
 
 

 

 

 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  

rádi bychom Vás jménem Katedry filozofie Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci přizvali 
ke spolupráci na prvním ročníku Letní školy filozofie Aletheia, která se uskuteční v Olomouci ve dnech 
29.–31. srpna 2018. 

Letní škola navazuje na soutěž pro studenty středních škol Nebojme se myslet, která se na naší katedře 
konala již poosmé. Cílem je umožnit studentům předposledních a závěrečných ročníků ve věku od 
osmnácti let seznámit se s filozofií přístupnou formou, navázat kontakty se svými vrstevníky a 
v neposlední řadě poznat univerzitní prostředí a samotnou Olomouc.    

Program letní školy bude sestávat z přednášek a workshopů, které budou uspořádány do tří hlavních 
bloků. První z nich se bude věnovat teorii argumentace a kritickému myšlení, druhý zajímavým 
tématům z oblasti dějin filozofie a poslední vztahu filozofie a vědy, letos zaměřený na oblast morálky.  

Byli bychom rádi, kdybyste mohl/a informovat své studenty o možnosti účasti na letní škole a předat 
jim potřebné informace. Podrobnosti týkající se programu budou zveřejněny na webových a 
facebookových stránkách soutěže Nebojme se myslet (http://nebojmesemyslet.upol.cz/).  

Závazné přihlášky, v nichž je třeba uvést jméno a příjmení, email, školu a datum narození, je nutné 
zaslat na email aletheia.lsf@gmail.com nejpozději do 30. června 2018.  

Předem děkujeme za Vaši ochotu. Budeme se těšit na účast studentů Vaší školy. V případě jakýchkoliv 
dotazů nás, prosím, neváhejte kontaktovat.  

Se srdečným pozdravem,  

Mgr. Petra Chudárková  
hlavní organizátorka LŠF 

doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D.  
vedoucí Katedry filozofie FF UP  

Mgr. Filip Tvrdý, Ph.D. 
zástupce vedoucího Katedry filozofie FF UP  

 

 

http://nebojmesemyslet.upol.cz/
mailto:aletheia.lsf@gmail.com

